
会場 広島県立広島産業会館 西展示場

11.9 fri 10:00～17:00 11.10sat 10:00～16:30 
出展のご案内

この度、第20回手づくりフェアin広島を11月9日10日に開催する運びとなりました。

これもひとえに長年支えてくださっている皆様のお陰と感謝しております。

現在、私ども、手作りフェア実行委員会では、これからの時代にマッチした、 

お客さまにより喜んでいただけるイベントとするため、一丸となり準備を進めております。

このフェアがクリエイターや企業の皆様とお客さまをつなぐ場所として、

そして 子どもから大人の方までひろい世代に手作りの楽しさを満喫していただける場所となれば幸いです。

入場無料で、様々な楽しいイベントも用意しております。

どうぞふるってご出展ください。 実行委員会一同心よりお待ちしています。



第20回 手づくりフェアin広島 の概要

会場マップ

名称 第20回手づくりフェアin広島

テーマ 『ひと手間の魔法』手づくりすることに親しくなろう。手づくりを通じて友達を作ろう 

対象 ホビークラフトの一般愛好者,アーティストや手芸教室主宰者,手芸市民グループ及び一般来場者

日時 平成30年11月9日（10:00 ～17:00）　10日（10:00 ～16:30）

会場 広島県立広島産業会館 西展示場（広島市南区比治山本町16-31）

主催 手づくりフェアin広島 実行委員会

後援  (一社)日本ホビー協会　NHK広島放送局　中国新聞社　中国放送　広島テレビ放送　

           広島ホームテレビ   テレビ新広島　広島エフエム放送

協力 (株)エフティ資生堂　ナチュ－ルマルシェ　広島東南ロータリークラブ(予定)

内容 手づくり作品、道具、材料の展示販売 広島ジュニアハンドメイド大賞入選作品展 

           各種手づくり体験講習、ホビっ子ランドなど

入場料 無料

広島空港から広島駅までリムジンバスで約45分

広島駅から
・路面電車5番で約10分（南区役所前下車）
・タクシー約7分

広島バスセンターから
・県庁前から23番又は7番バスで約15分
（23－1の比治山トンネル経由は不可)
・南区役所前下車、徒歩1~3分
・タクシー約10分

〒730-0051 広島県広島市中区大手町２丁目8-16 岡峰ビル6F

有限会社アプトプランニング(内)  手づくりフェア in 広島 事務局　電話(082)298-1740　ＦＡＸ（０８２）２９８－１７４１

メールでのお問い合わせこちら

tedukuri.hiroshima@gmail.com 

お問い合わせ

ご宿泊は、広島駅南口近辺及び広電電車
比治山経由広島港行き線路沿いが便利です。

082-264-5489
082-263-3456
082-264-9111
082-263-6363

ホテルヴィアイン広島
ホテルニューヒロデン
アパホテル広島駅前
アークホテル広島

※近年外国人観光客が増え予約が取りづらくなっています。ご容赦ください



● 来場者数　

     2日間合計 約 1６,000人
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このイベントはいかがでしたか？

98.4％が女性
幅広い年代構成

2017年会場アンケート998人分アンケート集計より

出展数合計191ブース

(中国地方最大級)

第19回手づくりフェアin広島  2017年実施レポート

広告媒体

飲食ブース除く

● クリエーターブース　68ブース
● 探検塾体験ブース　11ブース
● 企業　27ブース 18社
● ナチュールマルシェ　45ブース
● tetote 　23ブース
●スタンアミーゴ 12ブース
● 飲食　8ブース

 

  

 

 

何に興味があってご来場されましたか？

手芸材料の購入
手芸作品の購入

手芸講習会

ホビッ子ランド
tetote

ナチュールマルシェ

特別展示

特になし

広島ジュニアハンドメイド大賞
作品展

広島ジュニアハンドメイド大賞
表彰式 探検塾体験コーナー中山エミリさん、広瀬光治さんによる

トークショー
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DM 3,000枚

B ４カラーチラシ両面
１万5千枚

Ａ5カラー広島ハンドメイド大賞
16,000枚

B３カラーポスター300枚

●テレビ　スポットＣＭ　６０本　（イベント前）

●週刊フリーペーパー　CUE　VOL681
●その他SNSなどで告知　



［税込］
メンバー価格 一般価格

28,080円 ［税込］30,240円

［税込］

［税込］

※電源確保可能です（工事費別途）

テーブル（

募集小間・仕様と出展料

※講習で作る完成品・キット・材料の販売は可能です。

1.8m×1.8m

1.8m×0.6m

3.6m×2.7m

2.7m×1.8m
86,400

162,000

1.8m×0.9m

1.8m×0.9m

2.1m

2.1m

■レイウトが L字になる場合があります。

3600

3600

2700

2700

1800

2100

2100

※電源確保可能です（工事費別途）

企業の方は企業ブースにお申し込みください。

事前にワークショップの内容をホームページにて紹介します。

オプション追加料金かかります。

具体的な内容、写真などを事務局にメールあるいは郵送にてお送りください。

1.8m×0.45m)x2、椅子x2

1800 1800

2100

※白布、バックパネル
別途お申込みが必要です。

白布　1枚/756円(税込) 　 バックパネル(高さ2.1m巾1.8m) 1セット/4,320円(税込)

［税込］
メンバー価格 一般価格

28,080円 ［税込］30,240円

75ブース
募集！

日本アートゾーン　クリエイティブゾーン　どちらか選んでください

過去３年間のうち１回以上ご参加の方は、手作りフェアin広島ハンドメイド
メンバーにご加入いただけます。詳しくは別紙にてお申し込みください。

（和古物、古布など）



A.出展 +  B.広告枠などでお申し込みされる合計金額

C.備品お申し込みされる合計金額(別紙)(後日申し込み・お振込み可能)

表示金額はすべて消費税込の金額です。合計金額をそのままお振り込み下さい。

企業ブースA（162,000円[税込]）

企業ブースB（86,400円[税込]）

手づくり探検塾　メンバー価格  28,080円[税込]　一般価格  30,240円[税込]

ホームページバナー広告

会場配布のマップA3サイズの裏面 16枠限定・複数お申込み可能

1枠(140px X 70px)

１枠 ( 横 10cm×縦 7cm)

16,200 円［税込］ 枠

枠

円

円

小間

小間

小間

小間

白布追加分

パネル追加分

円

円

円

円

円

円12,960 円［税込］

円

円

円

B.広告枠のお申込みについて

A.出展小間のお申込みについて

（締切日以降、枠数を事務局で調整します）

お振込金額

ご希望の枠数を
記載してください

ご希望の小間数を
記載してください

（税込）

クリエーターブース（28,080円[税込]）
どちらか選んでください

*学生の場合、在学証明添付の上お申し込みください

事務局　有限会社  アプトプランニング TEL 082-298-1740　担当／児玉範子
FAX 082-298-1741

29

※入金確認時点でお申し込み完了とさせていただきます。※申し込みが募集枠を超えた場合、それ以降のお申し込みについては出展料を返金いたします。
※お振込後のキャンセルはお断りさせていただきます。またそれに伴う返金にも応じかねます。振込手数料はご負担ください。　　　

山仲

お申し込みは、郵送,メールまたはFAXでお願いいたします。

出展内容を詳しくご明記ください

一般小間

企業小間

クリエーターブースは個人対象で1人1小間です。

●ご出展希望の方は申込書にご記入のうえ、郵送,メールまたはFAXにて下記事務局宛てにお申し込みください。
なお、出展説明会は９月上旬を予定しています。
●商品の売買に関するトラブルは、出展者と購入者で解決してください。 主催者側では、売買に関する取引の遂行にはいっさい関与いたしません。
●出展者は本イベント開催趣旨に合致し、出展申込書の「出展内容」欄に明示された内容以外の展示はできません。
●主催者の指示に従わず運営の妨げとなると判断した場合及び、来場者の安全や会場の秩序を保つことに支障をきたすおそれのある展示や行為であると
主催者が判断した場合は、出展者は主催者の要求に従い、その展示もしくは行為を中止していただく場合があります。
この場合、主催者は当該出展者に対し展示費用や出展料の補償等いかなる返金またはその他展示費用負担などの責任を負いません。 
●天災などの不可抗力によって、本イベントを中止または会期を変更することがあります。ただし、このために生じた損害については一切の責任を負いません。

企業・グループ・教室名（ホームページやマップなどで紹介する名称をお書きください）

お申し込み締切り 7月 日第20回 手づくりフェアin広島 各ブース申込書

メールアドレス

ホームページ

担当者

携帯電話
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お申し込み締切り 7月 日27

TEL
FAX

資料のお届け方法
メール可 メール不可

白布追加　1枚 +756円[税込]　バックパネル(高さ2.1m巾1.8m)　+4,320円[税込]

メンバーズの方は会員番号を記入してください。
メンバーズ加入希望の方は別紙をご登録ください。

日本アートゾーン・クリエイターゾーン
（和古物、古布など）

（必ずお読みください）

郵便番号 住所



取り付け工事を含むが電源申し込みの方でワット数確保が条件です

事務局　有限会社  アプトプランニング TEL 082-298-1740　担当／児玉範子

10.2

10.1

11.1

11.2

1１.3

11.4

2
1

3

4

5

7
6

8

9

会議机（Ｗ1800*Ｄ450*Ｈ750）

会議机（Ｗ1800*Ｄ600*Ｈ750）

会議机（Ｗ1500*Ｄ450*Ｈ750）

会議机（Ｗ1500*Ｄ600*Ｈ750）

1,620

4,320

2,160

2,160

3,240

6,480

1,080

1,080

1,080

7,560

7,560

1,620

1,620

1,620

12 パイプ椅子 324

432

コンセント・配電工事

コンセント・配電工事

750W コンセント2ヶ

1500W コンセント2ヶ

(税込)

出展番号 出展者名

担当者名 連絡先

企業ブース クリエーターブース 手作り探検塾

※備品は会場レイアウト決定後のお申し込みも可能です。締切9月21日

第20回 手づくりフェアin広島 備品申し込み書

アームスポット100W・配電工事

3段棚 Ｗ1200D400H1500

30cm角

W1200

W900

W900

ワゴン

ワゴン

サイコロ

シングルハンガー

傾斜ハンガー

フレキシブルハンガー

スタンドスポット4灯付・配電工事

合計金額

FAX 082-298-1741

※その他、上記以外の備品も手配できますので下記へお問い合わせください。

C.下記のとおり備品レンタルを申し込みます。


